
 
 
 

C O P I A  
  ---------  

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  9   Del  17-02-2022 

 
 

Oggetto:       PIANO URBANO DEL TRAFFICO (PUT) DEL COMUNE DI BOR=   
GO SAN LORENZO - ADOZIONE  
  

  

 

 
L'anno  duemilaventidue il giorno  diciassette del mese di febbraio, preventivamente convocata per 

le ore 08:30 e successive, presso la Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 
Omoboni Paolo Sindaco P 

Becchi Cristina Vice Sindaco P 

Frandi Franco Assessore P 

Baggiani Patrizio Assessore P 

Galeotti Alessandro Assessore P 

Tai Carlotta Assessore P 

   
Assume la presidenza Omoboni Paolo in qualità di Sindaco. 
 
Le funzioni di Ufficiale verbalizzante sono svolte da  Cosmi Emanuele nella sua qualità di  

SEGRETARIO COMUNALE 
 
Il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a deliberare sugli oggetti iscritti 

all'ordine del giorno. 
 

 
Soggetta a controllo N Soggetta a comunicazione S 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 17-02-2022 - pag. 2 - Comune di Borgo San Lorenzo 

 

(Omissis il verbale fino alla presente deliberazione) 
 

La seduta inizia alle ore 12,50. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la conforme proposta di deliberazione n. 10 in data 10/02/2022 del 
Servizio 1 (Tecnico), depositata in atti; 
 
UDITA l’illustrazione dell’Assessore Baggiani, competente per materia; 
 
PREMESSO che questo Ente intende dotarsi del “Piano Urbano del Traffico” 
(anche abbreviato come PUT), previsto dall'art. 36 del nuovo Codice della 
strada, Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992; 
 
PRECISATO che tale Piano è costituito da un insieme coordinato di interventi 
per il miglioramento delle condizioni della circolazione stradale nell'area urbana, 
dei pedoni, dei mezzi pubblici e dei veicoli privati, realizzabili e utilizzabili nel 
breve periodo e nell'ipotesi di dotazioni di infrastrutture e mezzi di trasporto 
sostanzialmente invariate; 
 
DATO ATTO che il PUT deve essere inteso come “piano di immediata 
realizzabilità” con l’obiettivo di contenere al massimo, mediante interventi di 
modesto onere economico, le criticità della circolazione; 
 
VISTO quanto stabilito in proposito dalle “Direttive per la redazione, adozione 
ed attuazione dei piani urbani del traffico” emanate dal Ministro dei Lavori 
Pubblici e pubblicate in G.U. n. 146 del 24.06.1995; 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 984 del 24.12.2018 con la 
quale la redazione del Piano Urbano del Traffico (PUT) del Comune di Borgo 
San Lorenzo è stata affidata alla Società Cooperativa TAGES di San Giuliano 
Terme (PI) dietro corrispettivo di € 16.000,00 (oltre Iva); 
 
TENUTO CONTO della relazione tecnica presentata dalla ditta di cui sopra in 
data 04.02.2020 e pubblicata sul sito di questo Ente nella quale sono illustrati i 
risultati della prima fase di studio svolta per la redazione del PUT, finalizzata 
alla ricostruzione e analisi del quadro conoscitivo territoriale e alle diverse 
componenti funzionali del sistema della mobilità urbana; 
 
VISTA la relazione tecnica costituente il progetto di Piano Urbano del Traffico 
(PUT) del Comune di Borgo San Lorenzo, allegata quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento sotto il n. 01; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’adozione del PUT del Comune di Borgo 
San Lorenzo costituito dalla relazione di cui al precedente capoverso (allegato 
01); 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 17-02-2022 - pag. 3 - Comune di Borgo San Lorenzo 

 
PRECISATO che: 

- alla presente relazione del PUT verrà data ampia pubblicità attraverso la 
pubblicazione sul sito istituzionale di questo Ente e gli altri canali a 
disposizione occorrenti per darne la massima diffusione; 

- entro 30 gg. dalla sua pubblicazione chiunque interessato può 
presentare osservazioni; 

- successivamente, previo esame delle osservazioni stesse, il PUT verrà 
sottoposto all’approvazione del Consiglio Comunale; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
provvedimento, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO altresì l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 in merito alle competenze della 
Giunta Comunale; 
 
CON VOTO FAVOREVOLE UNANIME, legalmente espresso; 
 

DELIBERA 
 

1. DI ADOTTARE, per le motivazioni sopra riportate, il “Piano Urbano del 
Traffico (PUT) del Comune di Borgo San Lorenzo” composto dalla relazione 
tecnica del PUT qui allegata a parte integrante e sostanziale del presente atto 
sotto il n. 01; 
 
2. DI STABILIRE che: 

- alla presente relazione del PUT verrà data ampia pubblicità attraverso la 
pubblicazione sul sito istituzionale di questo Ente e gli altri canali a 
disposizione occorrenti per darne la massima diffusione; 

- entro 30 gg. dalla sua pubblicazione chiunque interessato può 
presentare osservazioni; 

- successivamente, previo esame delle osservazioni stesse, il PUT verrà 
sottoposto all’approvazione del Consiglio Comunale; 

 
3. DI DARE ATTO che responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 e 
del D. Lgs. n. 50/2016 e loro smi è l’Ing. Emanuele Grazzini, responsabile del 
Servizio Tecnico di questo Ente. 
 

************ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta del Sindaco, e dato atto dell’urgenza; 
 

VISTO l’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
Con votazione favorevole UNANIME; 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 17-02-2022 - pag. 4 - Comune di Borgo San Lorenzo 

DELIBERA 
 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 17-02-2022 - pag. 5 - Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 
 

 

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 10-02-2022 ad oggetto PIANO 

URBANO DEL TRAFFICO (PUT) DEL COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 

- ADOZIONE 

 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del  D.lgs n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Borgo San Lorenzo, li 17-02-22           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Grazzini Emanuele 

 

Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 10-02-2022 ad oggetto PIANO 

URBANO DEL TRAFFICO (PUT) DEL COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 

- ADOZIONE 

 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del  D.lgs n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

Borgo San Lorenzo, li 17-02-22 

 

IL RAGIONIERE 

 

F.to Giannelli Marco 

 

  

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 17-02-2022 - pag. 6 - Comune di Borgo San Lorenzo 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

f.to Il Sindaco                       f.to  Il SEGRETARIO COMUNALE  
Omoboni Paolo                                                   Cosmi Emanuele 
 
 

 

Si attesta che la presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale informatico. 

      

                                                  Il SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                             Cosmi Emanuele 

 


